
Уведомление № РНП 89-104/2014

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
заказчика - Департамента городского хозяйства (г. Новый Уренгой, ЯНАО) (далее -
Заказчик) по факту уклонения победителя электронного аукциона ООО «Гранит-Н»
(г. Новый Уренгой, ЯНАО) от заключения контрактов на выполнение работ по
демонтажу аварийных жилых домов в г. Новый Уренгой (извещения №
0190300010814000478, 0190300010814000479, 0190300010814000480,
0190300010814000483), а именно не направление в адрес Заказчика  в
регламентированный срок подписанный сертификатом усиленной электронной
подписи проект контракта.

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России факта уклонения ООО «Гранит-
Н» от заключения контрактов,  на основании ст. 104 Федерального Закона № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» прошу:

ООО «Гранит-Н»: предоставить письменное документально подтвержденное
обоснование причин уклонения от заключения контрактов  на выполнение работ по
демонтажу аварийных жилых домов в г. Новый Уренгой (извещения №
0190300010814000478, 0190300010814000479, 0190300010814000480,
0190300010814000483).

Данную  информацию  необходимо  предоставить в срок до 17 ч. 00 мин. 05.09.2014
г.

Заседание Комиссии по рассмотрению документов на предмет наличия
(отсутствия) факта уклонения ООО «Гранит- Н» от заключения контрактов назначено
на 09.09.2014 в 09 ч. 30 мин. по адресу: ЯНАО, г. Салехард, ул. Губкина, 13, каб. 23
(факс: 3-47-08).

Полномочия представителей Заказчика, ООО «Гранит-Н», которые намереваются
присутствовать на заседании Комиссии, должны быть подтверждены надлежащим
образом.


